
 
Česká advokátní komora pobočka Brno Vás zve na seminář 

pro advokáty na téma: 

 
UMĚLÁ INTELIGENCE V PRÁVNÍ PRAXI 

(pro velký zájem opakování semináře z 14. ledna 2025)  

 
Termín semináře:  úterý 11. března 2025 od 9:00 do 13:00 hodin 
 
Místo konání:   přednášková místnost Pobočky ČAK v Brně, Kleinův palác,  

nám. Svobody 84/15, IV. nadzemní podlaží 

 

Seminář povedou:  Mgr. Daniel Pospíšil, advokát, asistent na katedře klinik a právních 

dovedností na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci 
 
Anotace semináře:  
Umělá inteligence (AI) již není pouhou futuristickou vizí, ale stává se konkrétním a praktickým 
nástrojem, který zásadně ovlivňuje způsob, jakým advokáti, pracovníci veřejné správy a další 
právní profese vykonávají, či vykonávat budou, svou každodenní činnost. 
Na semináři si přiblížíme pokročilé nástroje AI (jako ChatGPT, Copilot, Gemini, Perplexity či dosud 
méně známý Claude a NotebookLM), jež dokážou nejen zrychlit právní rešerše a analýzy, ale být i 
cennými kreativními pomocníky. Účastníci se naučí, jak využívat nástroje AI pro analýzu 
složitých právních textů – včetně analýzy judikatury, jak integrovat AI do každodenních činností, 
ale také jaké nové možnosti přináší AI pro zefektivnění řady dalších procesů. 
Zvláštní pozornost bude věnována tomu, jak AI již dnes proniká do běžně používaných právních 
informačních systémů, a jak to mění, či brzy změní, způsob, jakým právníci přistupují k řešení 
každodenních úkolů. 
Stranou nezůstanou ani otázky odpovědnosti, etiky a další výzvy, jež jsou s využíváním nástrojů 
AI spojené. 
 
Odborný obsah semináře: 
1. Úvod do nejvíce užívaných nástrojů umělé inteligence: 

• Přehled AI nástrojů – ChatGPT, Copilot, Gemini, Perplexity, Claude či NotebookLM aj, 
s důrazem na jejich odlišnosti a využitelnost v právní praxi. 

• Ukázky, jak tyto nástroje usnadňují práci s texty, urychlují zpracování velkého množství 
dat, napomáhají při řešení složitých právních problémů apod.  
 

2. Využití AI v každodenní právní praxi (názorné ukázky, případové studie): 

• Zapojení AI při tvorbě právních dokumentů, rešerší a právních analýz.  

• Efektivní vyhledávání právních informací a práce s judikaturou. 
 
3. Automatizace a optimalizace procesů v advokátních kancelářích: 

• Tipy na zjednodušení rutinních úkolů pomocí AI. 
 
4. Výzvy, budoucnost a odpovědnost AI 

• Diskuse o výzvách a příležitostech spojených s implementací AI. 

• Právní a etické otázky spojené s využitím AI (ochrana osobních údajů a autorských práv, 
odpovědnost za rozhodnutí učiněná AI aj.). 

• Představení doporučení zahraničních advokátních komor k využívání AI.  
 

5. Strategie integrace AI do právní praxe: 

• Praktické návody, jak zapojit AI do každodenní praxe. Představíme si, jak lze kombinovat 
různé AI nástroje, aby bylo dosaženo maximální efektivity. 

• Nad rámec uvedeného se zaměříme i na otázky fungování advokátní praxe z pohledu 
využívání jednotlivých právních informačních systémů. 

 
Tento kurz je určen pro ty, kteří chtějí nejen pochopit, jak AI funguje, ale především se naučit, jak 
ji prakticky a efektivně využít v právní praxi. Díky osvojení současných trendů a konkrétních 
nástrojů AI získají účastníci konkurenční výhodu. K tomuto účelu se nejlépe hodí citát od Karima  



 2 

 
 
R. Lakhaniho z Harvard Business School: „Umělá inteligence nenahradí člověka. Ale lidi, kteří ji 
používají, nahradí ty, kteří ji nepoužívají.“. 
 
Číslo semináře:   68525 
 
Cena semináře:   650,- Kč včetně DPH v zákonné výši 

 
Cena semináře:  520,- Kč včetně DPH v zákonné výši pro držitele osvědčení  
    o absolvování projektu dalšího vzdělávání advokátů 
 
Uzávěrka přihlášek:  7. března 2025, po tomto termínu sledujte webové stránky nebo nás 

kontaktujte na telefonním čísle 513 030 115. V případě překročení 
kapacity semináře bude rozhodující pořadí přihlášek. 

 
Časový rozvrh: 
08:30 – 09:00     prezence 
09:00 – 10:30     seminář (přestávka zpravidla 10:30 – 10:45 hod.) 
10:45 – 11:45    seminář (přestávka zpravidla 11:45 – 12:00 hod.) 
12:00 – 13:00  seminář, diskuse, odpovědi na dotazy účastníků 

 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 4 kredity započitatelné do dalšího vzdělávání advokátů. 
 
Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za jeden polodenní volitelný semináře.  
 
ORGANIZAČNÍ POKYNY A INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY: 
1. Zájemci o účast na této akci, nechť vyplní a zašlou přihlášku, kterou naleznou zde. Přihlášku 
zasílejte nejlépe e-mailem na adresu seminare.brno@cak.cz nebo poštou na adresu Česká 
advokátní komora pobočka Brno, nám. Svobody 84/15, Brno 602 00. 
2. Po potvrzení příjmu přihlášky (a tím zařazení na seminář) zájemci uhradí účastnický 
příspěvek (vložné) na účet č. 6724361001/2700, variabilní symbol: číslo semináře společně 
s pětimístným evidenčním číslem advokáta u ČAK (objednatele) bez uvedení pomlčky či lomítka 
(např. 6852500333).  
3. Vzdělávací akce ČAK jsou určeny pro advokáty a advokátní koncipienty. Účast jiných osob 
není možná. 
4. Přihláška je závazná. Řádně přihlášení účastníci jsou registrováni na seminář a na základě 
této přihlášky (dle fakturačních údajů v ní uvedených) je před konáním semináře vystaven daňový 
doklad, který je zpravidla do 10-ti dnů po konání semináře zaslán do datové schránky objednatele. 
Zrušení účasti lze provést pouze písemně – emailem, a to nejméně 3 pracovní dny předem.  
Zaplacené vložné se bez omluvy, jen ze závažných důvodů sdělených písemně nejméně 3 dny před 
konáním semináře, nevrací. 
Pokud je nepřítomnost na semináři avizována méně jak 3 pracovní dny, lze přijmout pouze omluvu 
písemně doložitelnou (např. lékařským potvrzením o náhlém onemocnění, úrazu apod.). 
Bez písemné omluvy je daňový doklad automaticky generován vnitřním informačním 
systémem ČAK a i v případě nepřítomnosti účastníka zaslán objednateli k úhradě vložného. 
5. Účastnické poplatky (vložné) se bez předchozí vážně odůvodněné omluvy (viz bod 4.) nebo při 
nepřítomnosti přihlášeného účastníka nevracejí.  
6. Účastníci budou evidováni podle pořadí doručených přihlášek, účastníkům přihlášeným 
emailem zašleme potvrzení o doručení. Účastníky, kteří z kapacitních důvodů nebudou zařazeni 
na seminář, emailem informujeme. 
7. Elektronická adresa účastníka může být poskytnuta lektorovi semináře za účelem rozeslání 
studijních materiálů. 
8. Vyplněním a zasláním přihlášky souhlasí účastník s podmínkami zde uvedenými.  
9. Telefonické informace na č. 513 030 115 – Mgr. Lenka Danilišin. 
 
Těšíme se na setkání s Vámi.            JUDr. Irena Schejbalová 

ředitelka pobočky ČAK v Brně 

https://www.cak.cz/akce/650
mailto:seminare.brno@cak.cz

